'— i--------------
---- -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

Управление образования и молодежной политики

ПРИКАЗ

от 2 0 /г ^ г .  №  -  рР
О проведении XXI межрегионального конкурса -
фестиваля детского литературно -  художественного
творчества «Начало», организации смены для одаренных детей

В целях гражданского воспитания детей и подростков, организации их содержательного
отдыха, развития творческих, литературно -  художественных способностей,
исследовательских наклонностей, выявления и поддержки одаренных учащихся, привлечения
профессиональных литераторов, журналистов, работников культуры к повышению их
образовательного уровня, на основании плана работы управления образования на 2016 -  2017
учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении XXI межрегионального конкурса -  фестиваля
детского литературно -  художественного творчества «Начало», посвященного Году экологии и
Году особо охраняемых природных территорий в Российской Федерации (прилагается).

2. РГДДТ (Меликов Ю.Л.):
- провести XXI межрегиональный конкурс -  фестиваль детского литературно -

художественного творчества «Начало» в три этапа в следующие сроки: первый
(муниципальный отборочный заочный) - с 7 по 20 февраля 2017 года и второй
(региональный отборочный очный) - с 21 февраля по 5 марта 2017 года - на базе РГДДТ;
третий этап (межрегиональный финальный очный) - с 22 по 27 августа 2017 года - на базе
структурного подразделения «Оздоровительный лагерь «Смена» РГДДТ;

- организовать в летний период 2017 года смену для одаренных детей на базе
структурных подразделений РГДДТ, расположенных на территории поселка Солотча города
Рязани;

- издать соответствующий приказ об использовании финансовых средств,
запланированных на проведение мероприятий с одаренными детьми в каникулярное время в
соответствии с задачей 6 муниципальной про1раммы «Развитие образования в городе Рязани»
на 2016 - 2020 годы».

3. Руководителям школы № 1 (Горьковых О.В.), школы № 8 (Кузьмина О.А.),
РГЦРТДиЮ «Созвездие» (Малиева Т.С.) направить для работы в составе жюри XXI
межрегионального конкурса -  фестиваля детского литературно -  художественного творчества
«Начало» следующих работников в сроки:

- Фонареву И.II., учителя обществознання, заместителя директора по воспитательной
работе школы №>1, -  22 февраля 2017 года (11.00 - 14,00), 24 февраля 2017 года (15.30-18.00);

- Кондрашову В.П., учителя истории школы №8, - 27 февраля 2017 года (10.00-15.00);
- Саратову С.З., педагога -  организатора РГЦРТДиЮ «Созвездие», - 21, 27 февраля 2017

года (10.00-15.00).

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений провести
организационную работу по направлению учащихся для участия в XXI
межрегиональном конкурсе -  фестивале детского литературно -  художественного
творчества «Начало»: издать приказ, назначить ответственных за сопровождение, жизнь и
здоровье детей.

5. Контроль за исполнением.дщщящего приказа возложить на заместителя начальника
управления образования С. А.

I I , в IИ.о. начальника управления;

'& j i i  .......

С.В. Меринова

Галкина О.Еу[/
252315 С
Рассылка: ОМПиДО, школы, УДО, РГДДТ, дело.